会員各位

２０１９年５月吉 日

沖縄県中小企業家同友会

社 員 教 育 委 員 会

第１８期「社長・社員共育塾」開講のご案内

年間テーマ：共に学び、共に育つ

 ２０１９年度、第１８期の「社長・社員共育塾」を下記の要領で開催いたします。６月～３月ま
での長期にわたっての塾ですが、第３期より名称に「社長」を加え、共に学ぶ塾として着実に成果
をあげています。前回受講された企業はもちろん、新しい多くの会員企業が、趣旨をご理解の上、
ぜひ受講されますようご案内申しあげます。

  会 場  沖縄産業支援センター  １Ｆホール

  参加費  一人１０，０００円

※会費の口座振替をご利用の方は、７／８（月）（県外口座は 7/29(月)）に自動振替

いたします。後日郵送する請求書をご確認ください。

  定 員    ８０名（１社より経営者＋１０名以内）※８０名の中に経営者は含まない

  締切り  ６月１４日（金）但し、定員になり次第、締切らせていただきます。

  修了証    ７割（７講中５講）以上の出席とレポート提出（レポートは 2 週間以内に提出してください）

経営者の姿勢と各社懇談の重要性
同友会の社長・社員共育塾は、講師による問題提起とグループ討論によって進めます。しかし、

自社の幹部社員を育てることに最終的な責任を持つのは、講師でもグループ討論のメンバーでもな

く、その社員を参加させた経営者自身です。したがって、半年間の講義を継続できるかどうかは、

経営者の姿勢にかかっています。経営者の姿勢がそのまま社員に反映します。また、各社懇談で

は、出席した自社の社員が、何を学び、何を感じたのかを、経営者自身がよく理解し、その上で、

同じテーマについて、じっくりと語り合う事が大変重要です。そして各社で実践できることはすぐ

にやる、という申し合わせをすることがとても大切です。

 上記の趣旨のもと、経営者は社長塾へ必ずご参加下さい！！

〔目 的〕

 幹部社員と経営者が共に学び成長し、ものの見方、考え方

を確立し、自律して自立できる人の育成を目的といたします。

〔講 師〕

 参加企業の方を含め、会の内外から講師を決めます。

〔対象者〕

 経営者、幹部社員または幹部候補社員

〔条 件〕

 ①全課程を通して参加すること。

 ②経営者も必ず一緒に参加し、レポートを提出すること。

 ③経営者は、講義の一週間前に開催する経営者による社長塾

  (事前打合せ)に必ず参加すること。※社長塾の日程は下記の通り。

 社長塾の日程（事前打合せ）
 第１回： ６月１１日（火） 第２回： ７月 ９日（火）

 第３回： ９月１０日（火） 第４回：１０月 ８日（火）

 第５回：１１月１２日（火） 第６回：１２月１０日（火）

 第７回： １月１４日（火） 第８回： ２月１０日（月）

 第９回： ３月１０日（火） 第１０回： ４月１４日（火）

 ※時間は全て１７：００～１９：００（於：沖縄産業支援センター）

 （時間帯は変更になる場合もあります）

＜開催・募集要領＞

日程：６月～３月（全７講）

時間：１７：００～２０：１０

＜右参照＞

スケジュール

 PM１７：０５～１８：０５

   報告（60分）

  １８：１０～１９：１０

   グループ討論（60分）

  １９：１０～１９：２５

   グループ発表

   １９：２５～１９：３５

   回答・連絡事項

   １９：４０～２０：１０

   各社懇談

第１８期 年間テーマ「共に学び、共に育つ」

講 座 日 時 内容・テーマ・講師

開講式

第１講

６月１８日（火）

17:00～20:10

オリエンテーション

一、社長・社員共育塾で何を学ぶのか

一、グループ討論体験

第２講

７月１６日（火）

17:00～20:10

テーマ：令和時代のチームづくり

講 師：㈱アメニティ 社長 慶田盛克磨氏

第３講

９月１７日（火）

17:00～20:10

テーマ：社長と社員をつなぐ、番頭の役割

～左官業を女性と若者が活躍する場に～

講 師：㈲原田左官工業所    堀越孝志氏

第４講

１０月１５日（火）

17:00～20:10

テーマ：健障者（障害者）と共に歩む中で見えた自社の役割

～共に働き、共に育つ企業づくり～

講 師：㈲やんばるライフ 専務 比嘉ゑみ子氏

第５講

１１月１９日（火）

17:00～20:10

テーマ：七転八喜（起）～共に悩み、共に成長する～

講 師：NPO 法人ライフサポートてだこ 代表 友寄利津子氏

第６講

１月２０日（月）

17:00～20:10

テーマ：お互いの価値観を共有・共感できる会社に

～経営幹部として、社員とどう関わるか～

講 師：㈱赤マルソウ 取締役営業部長 大田守章氏

第７講

２月１７日（月）

17:00～20:10

テーマ：右腕から見た経営課題

～人育てとチームづくり、七転八倒～

講 師：日経教育グループ㈱ 取締役事業部長 野口 蘭子氏

最終講

３月１７日（火）

17:00～19:30

一、共育塾の学び

一、修了式

一、懇親会

   ※ゲスト参加も可能です。参加費1,000円申し受けます。
沖縄同友会事務局行 FAX０９８－８５９－６２０８ ℡ ０９８－８５９－６２０５

第１８期社長･社員共育塾申込書

 会社名               ＴＥＬ          ＦＡＸ

                    ※必ずご記入下さい※

経営者・会員名           第１講グループ長の推薦

お名前 役職 お名前 役職

ふりがな

 ふりがな

ふりがな

 ふりがな

ふりがな

 ふりがな

ふりがな

 ふりがな

ふりがな

 ふりがな